福島臨技学発令 5 第 6 号

会員各位                                 令和 5 年 8月吉日

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長  山寺 幸雄

一般検査部門長 菱川 恭子

（公印省略）

   令和 5年度 福島県臨床検査技師会一般検査部門研修会

開催ご案内

謹啓

残暑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、一般検査部門一般検査分野では下記により令和 5 年度の研修会を開催することになりまし

た。

今回は、尿沈渣の基本として重要な赤血球形態と尿沈渣の肝となる尿細管上皮細胞についての講演に

加え、午後からは鏡検実習の内容を企画いたしました。つきましてはご多忙とは存じますが、是非ご

参加いただきますようお願いいたします。

謹白

記

【テーマ】 「尿沈渣の基礎を押さえよう」

【日 時】  令和 5 年 11 月 23 日（木）10：00～16：00（受付開始 9：30）

【会 場】  公立大学法人福島県立医科大学 6号館 2階（第 4 講義室） 実習 12 号館実習室

 【定 員】  午前の部（講義のみ） 150 名

        午後の部（鏡検実習）  50 名 ＊ただし実習のみの参加は不可

 【申し込み期間】令和 5年 10 月 1 日（日）～令和 5 年 11 月 10 日（金）

 【参加費】  午前の部のみ   500 円

        午前・午後  1,000 円

＊当日受付にてお支払いください

 【生涯教育研修制度】専門 20 点

【問合せ先】

〒971-8143 福島県いわき市鹿島町下蔵持字中沢目 22-1

 医療法人養生会 かしま病院 医療技術部臨床検査科 菱川恭子

          TEL 0246-76-0013（検査科直通）

          e-mail kashima.hishikawa@gmail.com

プログラム

開会挨拶  10：00～10：05          医療法人養生会かしま病院  菱川恭子 技師

【午前の部】

講演Ⅰ  10：05～11：05       座長 福島県立医科大学附属病院 河合裕美 技師

「尿中赤血球の鑑別法」

講演Ⅱ  11:10～12:10

       「尿細管上皮細胞の鑑別法」

講師  シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社

    学術顧問 八木 靖二 様

【午後の部】

 鏡検実習 13：10～16：00

実習事前説明   かしま病院 菱川恭子 技師

実習指導      認定一般検査技師

閉会挨拶 15：55～  医療法人養生会かしま病院 菱川恭子 技師

【参加申し込み方法】

10 月 1 日（日）から申し込みを行ってください

締め切りは 11 月 10 日（金）

 下記 QR コードから申し込みフォームにて各項目を登録してください。

https://forms.gle/1jpBtbtB2HXmruiF8